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Rauman kaupunki

Lausunto

02.07.2024 RAUM/755

Asia:  VN/12957/2023

Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi 
merituulivoimasta talousvyöhykkeellä ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

4 luku – Ehdotukset ja niiden vaikutukset

Tunnistatteko, että esitetyillä laeilla olisi vaikutuksia, joita ei ole huomioitu esityksessä?

-

Muu palaute vaikutusarvioista

-

7 luku – Säännöskohtaiset perustelut

Palaute alueen valinnasta

-

Palaute vakuuksista (osallistumisvakuus ja edistämisvakuus)

-

Palaute maksuista (osallistumismaksu ja hyödyntämismaksu)

-

Muu palaute kilpailutuksesta

-

Palaute hyödyntämisluvasta

-

Palaute valitusten osittaisesta keskittämisestä Vaasan hallinto-oikeuteen (Erityisesti hallinto-oikeuksille, 
korkeimmalle hallinto-oikeudelle ja markkinaoikeudelle osoitettu kysymys)

-
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Palaute muutoksenhausta

-

Palaute talousvyöhykelain muutoksista

-

8 luku – Lakia alemman asteinen sääntely

Palaute asetuksella myöhemmin säädettäviin asioihin liittyen

-

Muu palaute

Tähän pyydetään jättämään palaute vain niistä asioista, joita ei ole mainittu yllä.

Rauman kaupunginhallitus on kokouksessaan 24.6.2024 § 266 päättänyt seuraavaa:

RAUM/755/02.05.01.00/2024

 

266 §Lausunto hallituksen esitykseen laiksi merituulivoimasta talousvyöhykkeellä ja eräiksi siihen 
liittyviksi laeiksi

 

 

Kaupunginhallitus 266 § 24.6.2024

 

Liitteet

Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi merituulivoimasta 
talousvyöhykkeellä ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Hallituksen esitys talousvyöhykkeen merituulivoima_LUONNOS_23.5.2024

 

Asian esittely

Talousjohtaja Henri Seppänen 18.6.2024:

Työ- ja elinkeinoministeriö on julkaissut yleisen lausuntopyynnön hallituksen esityksestä laiksi 
merituulivoimasta talousvyöhykkeellä ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi (diaarinumero 
VN/12957/2023). Hallitukseen esitykseen voi antaa lausunnon lausuntopalveluun 4.7.2024 
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mennessä. Rauman kaupungille ei ole virallisesti saapunut lausuntopyyntöä, mutta lausuntopyynnön 
mukaan jakelulistan ulkopuoliset tahot voivat halutessaan antaa lausuntonsa ja lakiluonnosehdotus 
on havaittu viranhaltijatyönä tehtävän lainsäädäntötyön tarkkailun yhteydessä. Tässä lausunnossa 
on näkökulmana tulo- ja verotuksellinen näkökulma asiaan kunnan kannalta.

Lausuntopyynnön mukaan merituulivoiman pelisäännöt ovat tällä hetkellä puutteelliset, ja 
talousvyöhykkeellä lainsäädäntöpohja puuttuu. Merituulivoiman pelisääntöjä selkeytetään 
toteuttamalla lainsäädäntöhanke, jossa Suomen talousvyöhykkeeseen kuuluvia vesialueita koskeva 
lainsäädäntö, lupaprosessit sekä korvaus- ja veroasiat määritellään viipymättä sekä yhteensovitetaan 
aluevesillä ja maa-alueilla toteutettavien hankkeiden pelisääntöjen kanssa.

Suomen talousvyöhyke on kansainvälistä merialuetta, jonka taloudelliseen hyödyntämiseen Suomen 
valtiolla on oikeus. Uuden lain mukaan valtioneuvosto voisi valita talousvyöhykkeeltä 
merituulivoimakäyttöön soveltuvia alueita ja tehdä päätöksen niiden kilpailuttamisesta. Alueiden 
kilpailutukset järjestäisi Energiavirasto. Kilpailutuksen voittaja valittaisiin sekä tarjotun hinnan että 
laadullisten tekijöiden perusteella. Kilpailutuksen voittaja saisi yksinoikeuden hakea 
valtioneuvostolta hyödyntämislupaa tietylle alueelle. Hyödyntämislupa antaisi määräajaksi 
yksinoikeuden tehdä tutkimuksia kyseisellä alueella ja hyödyntää sitä merituulivoimahankkeeseen. 
Hyödyntämislupa ei vielä tarkoittaisi varmuutta merituulivoimahankkeen toteutumisesta, koska 
hankkeen toteuttaminen edellyttää myös muita lupia. Esityksellä tarkennettaisiin myös sitä, mitä 
kansallista lainsäädäntöä Suomen talousvyöhykkeellä sovelletaan. Lakiehdotuksilla ei muuteta 
merituulivoimaloiden liityntäjohtomenettelyjä aluevesillä ja mantereella.

Esitys lisää valtion tuloja hyödyntämismaksujen muodossa. Kuitenkin merituulivoima-alueiden 
kaapeloinnilla tulee olemaan merkittäviä vaikutuksia myös kuntien kaavoituksen piiriin kuuluvilla 
aluevesillä ja maa-alueilla sekä siten suoria ja epäsuoria vaikutuksia kuntien toimintaan.

Kokonaisuutena arvioiden olisi tarkoituksenmukaista osoittaa talousvyöhykkeen välittömän 
läheisyyden kunnille osa näistä valtiolle tulevista hyödyntämismaksuista tai mahdollistaa 
kiinteistöverotus. Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan julkaisusarjassa (2021:151) 
julkaistun Tuulivoimarakentamisen edistäminen -teoksen mukaan kiinteistöverolaissa ei ole 
merituulivoimaloita koskevaa erityistä sääntelyä. Kiinteistövero kattaa ainoastaan Suomen 
aluevedet, talousvyöhykkeellä kiinteistöveroa ei voida lainkaan periä nykylainsäädännön perusteella.

Siten Rauman kaupunki ehdottaa, että lainsäädäntötyössä huomioidaan mahdollisesti kunnille 
tulevat suorat ja epäsuorat rasitukset joko osoittamalla kunnille osuus valtiolle ehdotettavaksi 
tulevista hyödyntämismaksuista esimerkiksi osana valtionosuusuudistusta tai kiinteistöverotus- ja 
mahdollisesti muuta lainsäädäntöä uudistettaisiin siten, että myös talousvyöhykkeelle rakennetuista 
merituulipuistoista voitaisiin periä kiinteistöveroa, mikä tulisi talousvyöhykkeen välittömän 
läheisyyden kunnille. Muuten Rauman kaupunki toteaa merituulivoimaan liittyvien eri näkökulmien 
selkeyttämisen lainsäädännöllä olevan puollettavaa.
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Ehdotus

Ehdotan, että kaupunginhallitus merkitsee lausuntopyynnön sekä hallituksen esitysluonnoksen 
luonnoksen tiedokseen ja esittää edellä esittelyosassa kirjatun lausuntonaan lausuntopyyntöön.

Kaupunginhallitus tarkastaa pykälän kokouksessa

 

Päätösehdotus

Kaupunginjohtaja Poikela Esko:

Kaupunginhallitus päättää talousjohtajan ehdotuksen mukaisesti.

 

Päätös

Hyväksyttiin.

 

Lisätietojen antaja

Talousjohtaja Henri Seppänen

puh. 044 793 3060

 

Rantanen Marjukka
Rauman kaupunki


